Ante omnia autem illud observari sancimus, ne quis per largitionem auri vel aliarum rerum episcopus creetur. Quodsi quid eiusmodi commissum sit, semet ipsi et qui dant et qui accipiunt et mediatores eorum secundum divinas scripturas et sacros canones condemnationi subiciunt, ac propterea et qui dat et qui accipit et qui mediator fit a sacerdotio vel cleri dignitate removeatur; quod autem ob eam causam datum est illi ecclesiae

δοθὲν τῇ ἐκκλησίᾳ ἐκεῖνη ἐκδικεῖσθω, ἥς ἡβουλήθη τὴν ἱερωσύνην ὠνήσασθαι. εἰ δὲ κοσμικὸς εἶη ὁ ὑπὲρ ταύτης τῆς αἰτίας τι λαμβάνων ἢ μέσος τῷ πράγματι γινόμενος, τὰ δοθέντα πράγματα ἐν διπλῷ αὐτὸν ἀπαιτεῖσθαι κελεύομεν τῇ ἐκκλησίᾳ ἐκδικηθόσμενα. οὐ μόνον δὲ τὰ κατὰ τοῦτον δεδομένα τὸν τρόπον ἐκδικεῖσθαι προστάττομεν, ἀλλὰ καὶ πάσας ἀσφάλειαν ὑπὲρ τοῦτου καθ' οἰουδὴποτε τρόπον ἐκτεθεῖσαν καὶ τὴν τῶν ἐνεχύρων ἢ τὴν τοῦ ἐγγυητοῦ ἐνοχὴν καὶ πάσας ἄλλην οἰανδὴποτε ἀγωγὴν ἀργεῖν θεσπίζομεν· καὶ πρὸς τούτοις ὁ τὴν ὑπόσχεσιν λαμβάνων μὴ μόνον τὴν ὁμολογίαν ἀποδιδῶν, ἀλλὰ καὶ ἄλλο τοσοῦτον ὅσον ἡ ὁμολογία περιέχει ἀπαιτεῖσθαι ὀφέλιον τῇ ἐκκλησίᾳ δοθῆναι.

vindicetur cuius sacerdotium emere voluit. Quodsi laicus sit qui quid pro hac causa accipiat vel mediator rei fiat, res quae datae sunt in duplum ab eo exigi iubemus ecclesiae vindicandas. Non solum autem quae hoc modo data sunt vindicare praecipimus, sed etiam omnem cautionem pro his qualicumque modo expositam et pignorum aut fideiussoris obligationem et aliam omnem qualemcumque actionem cessare sancimus; ac praeterea is qui promissionem accipit, non solum cautionem reddat, sed etiam alterum tantum quantum cautio continet, ab eo exigatur ecclesiae dandum.

Nel testo si afferma innanzitutto, e in modo particolarmente incisivo, la non venalità della carica episcopale. Coloro che contravvengano a questa disposizione, siano essi quelli che versano denaro o che lo ricevono o semplici intermediari, soggiaceranno alle pene previste nelle "divine scritture" e nei "sacri canoni" e saranno inoltre rimossi dal sacerdozio e dalle altre cariche ecclesiastiche; il compendio della corruzione passerà alla chiesa nella quale il corruttore avrebbe dovuto essere insediato. Il corrotto e l'intermediario, a loro volta, saranno tenuti a prestare alla stessa chiesa il doppio di quanto ricevuto per la corruzione. Sono infine dichiarate nulle tutte le cauzioni e le garanzie, reali e personali, accordate al corruttore (ovviamente in ordine al buon esito dell'"operazione"); quest'ultimo dovrà comunque restituire nel doppio, sempre alla stessa chiesa, quanto ricevuto a titolo di cauzione.